平成27年11月13日

各   位

会 社 名 五洋食品産業株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 舛田圭良

(コード番号 2230 TOKYO PRO Market)

問 合 せ 先 取 締 役 社 長 室 長  上 木 戸 一 仁

 ( T E L 092－ 332－ 9610)

設備投資による固定資産取得に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、売上の増加に伴う製造能力の増強と製品の品質

向上を目的として、下記のとおり固定資産を取得することといたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１. 取得の理由
売上の増加に伴う製造能力の増強及び製品の品質向上のため、老朽化した生産設備の更新

を行うものであります。

２. 取得資産の内容
（１）更新・増設する生産機器 洋菓子製造ライン一式
（２）用途 洋菓子の製造
（３）総投資額 約 80,000千円
（４）資金計画 自己資金及び金融機関からの借入等の調達資金
（５）導入時期 平成 28年 5月上旬（平成 28年 5月中旬より稼働予定）
（６）導入後の能力等 生産能力約 50％向上

３. 今後の見通し
当該固定資産の取得による業績への影響は、第４四半期以降となる見通しであります。ま

た、設備導入の進捗状況等により、業績に与える影響が発生すると判断した場合には、速

やかに開示してまいります。

以 上